
   
 

 

 

 

 

 

Klíčová aktivita:  V/2 Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd.  

    

Člověk a jeho svět 4.ročník           č.69   Přírodověda 

LES 

 

1. Vysvětli pojem společenstvo lesa : 

 

……………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………. 

 

2. Vyjmenuj všechna lesní patra : ………………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………….... 

 

3. Proč je důležité kořenové patro ?........................................................................ 

 

……………………………………………………………………………………. 

 

4. Které patro lesa zadržuje vláhu, žije v něm hmyz a jiní drobní živočichové ? 

 

…………………………………………. 

 

5. Bez kterého lesního patra by les nebyl lesem ? ……………………………… 

 

6. Jmenuj 1 rostlinu bylinného patra : …………………………………………… 

 

7. Jmenuj druhy lesů :  ………………………………………………………….. 

 

……………………………………………………………………………………. 

 

8. Vysvětli pojmy : 

 

Lesní školka je ………………………………………………………………….. 

 

Mýtina je ………………………………………………………………………… 

 

Těžba dřeva je …………………………………………………………………... 

 

 

 



9. Jmenuj tři nebezpečí pro les : 

 

……………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………. 

 

 

10. Vysvětli pojem lesní podrost : 

 

…………………………………………………………………………………… 

 

11. Jmenuj 1 jedovatou bylinu v lese : …………………………………………... 

 

12. Jak dělíme houby ? 

 

…………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………. 

 

13. Jmenuj ke každé skupině živočichů 1 zástupce , který žije v lese : 

 

Savci ………………………………….Ptáci ……………………………………. 

 

Hmyz …………………………………Plazy…………………………………… 

 

Obojživelníci……………………………………. 

 

14. Napiš, jak dělíme živočichy podle toho, čím se živí a ke každé skupině jmenuj 1 

zástupce (který žije v lese): 

 

…………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………. 

 

15. Uveď příklad potravního řetězce v lese ( alespoň 3 části): 

 

…………………………………………………………………………………… 

 

16. Jmenuj 3 významy lesa : 

 

………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………. 
 

Zpracovala : Mgr. Radomíra Stloukalová, ZŠ Hlubočky 


